
Zápis ze schůze výboru OO UOCHB AV ČR  22.7.2021  
 
Přítomni: 
M. Baňková, Z. Barták, J. Günter, J. Hniličková, J. Pokorná, P. Poncar, J. Vondrášek 
 
Program: 
1) Příprava nové kolektivní smlouvy a jejích příloh 
2) Návrh na valorizaci platů  
3) Příprava voleb do výboru OO UOCHB   
 
 
Ad 1) JV seznámil OO se stavem jednání o zvýšení platů pro zaměstnance tarifních skupin O, u 
kterých při přechodu na nové mzdové tarify nedošlo k navýšení celkové mzdy. O provedení 
změny bylo ekonomické oddělení požádáno tak, aby mohlo být realizováno k 1.1.2021. 
Bohužel, přes opakované upomínky odborové organizace, nedošlo k žádné změně ani 
obdržení základních podkladů pro stanovení postupu. Předběžná strategie OO je návrh zvýšení 
platů pro třídy O v rozsahu, který odpovídá průměru procentuálního navýšení mezd na těch 
pozicích, kde za navýšením stojí samotná změna tarifu v příslušných O skupinách. S tímto 
požadavkem výbor osloví dopisem vedení ústavu. 
 
Ad 2) OO konstatovala, že při přechodu na nové mzdové tarify nedošlo u značné části 
zaměstanců k navýšení celkové mzdy. Proto bude vedení a ekonomickému oddělení 
navrhovat, ale byla v nové kolektivní smlouvě zaručena valorizace platů v intervalech 
minimálně každé tři roky.  
 
Ad 3) OO se dohodla na termínu voleb členů výboru OO 29.9. 2021 od 10-13h v seminární 
zasedací místnosti A2.46 (2.p. u kavárny). Do 20.9. bude přijímat návrhy na jmenování 
kandidátů. 
 
Ad 5) Výbor OO bude na příští odborové konferenci navrhovat každoroční příspěvek pro členy 
OO do výše tří tisíc korun na jakýkoli typ rekreace, kulturní nebo sportovní akci, tak jak to už 
mimořádně proběhlo v roce 2020.  
 


